

Płock, 01.12.2016 roku

CUW.DZP.262.23.2016

dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usługi kompleksowej (sprzedaż i dystrybucja) paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) do instalacji znajdujących się w obiektach Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie od dnia 01.01.2017 r. – do dnia 31.12.2019 r.”.

Zamawiający Powiat Płocki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku, stosując się do przepisu art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Dotyczy: **Rozdział V SIWZ**

Wykonawca wnosi o zmianę terminu realizacji zamówienia poprzez skrócenie go do dnia 31.12.2018 r. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii na 2019 rok, Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej dla Zamawiającego ceny, a tym samym złożyć oferty. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie stosownych zmian w SIWZ i projekcie umowy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia poprzez skrócenie go do dnia 31.12.2018 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie, poprzez wprowadzenie do SIWZ ww. zmian.

Pytanie 2

Dotyczy: **§3 ust. 1 lit. e) Projekt umowy**

Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisów, ponieważ zgodnie z pkt 8.5 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (<http://www.psgaz.pl/documents/21201/406429/Instrukcja+Ruchu+i+Eksploatacji+Sieci+Dystrybucyjnej+z+mo%C5%BCliwo%C5%9Bci%C4%85+wyszukiwania/e97e623c-1fbd-4e48-9166-6473ebe17d10>) powyższy obowiązek należy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.).

Odpowiedź

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie, poprzez wprowadzenie do SIWZ Dział. III Projekt umowy ww. zmian.

Pytanie 3.

Dotyczy: **§8 ust. 7 Projekt umowy**

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności

i określenia, czy zasadnym naliczenie jest odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 24b Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z dnia 05.06.2014 r. z późn.zm.) Wykonawca jest zobowiązany do rozliczania się z podatku akcyzowego przy uwzględnieniu terminu płatności określonego na fakturze. Aby prawidłowo rozliczać obowiązki podatkowe w zakresie akcyzy, data płatności powinna zostać określona w momencie wystawienia faktury. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu w następujący sposób:

„Odbiorca dokona zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3, na rachunek bankowy Wykonawcy podany w fakturze, w terminie 21 dni liczonych od dnia prawidłowo wystawionej faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w Dziale III Projekt umowy. § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„Odbiorca dokona zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3, na rachunek bankowy Wykonawcy podany w fakturze, w terminie 21 dni liczonych od daty prawidłowo wystawionej faktury”

Pytanie 4

Dotyczy: **§8 ust. 8 Projekt umowy**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści w/w zapisu w następujący sposób:

„Terminem zapłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy jest dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w Dziale III Projekt umowy. § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Terminem zapłaty wynagrodzenia dla Wykonawcy jest dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Pytanie 5

Dotyczy: **§10 ust. 6 - 8 Projekt umowy**

Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisów i jednocześnie informuje, że powyższy zapis negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Ponadto obowiązek, który wynika z §3 ust. 1 lit. e należy do OSD.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w Dziale III Projekt umowy poprzez skreślenie w § 10 ust. 6, 7, 8. Dotychczasowy ust. 9 i 10 otrzymuje odpowiednio numerację 6 i 7.

Pytanie 6

Dotyczy: **Tabela A-C Załącznik nr 1 do SIWZ**

Wykonawca informuje, że wskazany w tabelach A – C przez Zamawiającego sposób wyliczenia wartości oferty jest błędny. Poniżej Wykonawca przedstawia jak powinna wyglądać prawidłowa tabela do wyliczenia wartości netto i brutto oferty.

Wyszczególnienie	Szacunkowe zapotrzebowanie gazu 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.	Cena jednostkowa netto [zł]	Wartość netto
Dostawa paliwa	807 777 kWh		

Oплата sieciowa stała	4 380 000 kWh/h		
Oплата sieciowa zmienna	807 777 kWh		
Oплата абонаментова	12 miesięcy		
Łączna wartość netto			
Łączna wartość brutto*)			

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie ze wzorem z pkt 5. 3. 3 taryfy OSD Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. w Warszawie dla odbiorców zakwalifikowanych do grup taryfowych od W-5.1 do W-13.2 wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej punktu poboru paliwa gazowego, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawkę opłaty stałej [gr(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego).

Dla przykładu suma mocy umownej dla punktów poboru w grupie taryfowej W-5 wynosi 500 kWh/h. Okres zamówienia wynosi 12 miesięcy czyli 365 dni. Zatem zgodnie ze wzorem wskazanym w pkt 5.3.3 taryfy OSD ilość kWh/h x h w okresie zamówienia powinna zostać wyliczona w następujący sposób: 500 kWh/h x 365 dni x 24h = 4 380 000 kWh/h. W związku z powyższy Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie stosownych zmian w formularzu ofertowym.

Odpowiedź

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie, poprzez wprowadzenie do SIWZ w Załączniku Nr 1 do SIWZ stosownych zmian (zweryfikowany Formularz oferty w załączeniu). Z uwzględnieniem utrzymania opłaty abonamentowej w cenie podanej w ofercie w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego (umowy kompleksowej na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy Projektu umowy Zamawiającego w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, o ile zapisy umowy będą uwzględniały zapisy Zamawiającego i nie będą nakładały na Zamawiającego żadnych dodatkowych zobowiązań.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w Dziale III poprzez skreślenie nazwy „Projekt umowy” i wprowadzenie zapisu „Istotne postanowienia umowy” oraz wprowadzenie do SIWZ stosownych zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania nowych stawek paliwa gazowego i opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy

Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi, wprowadzających zmianę cen i stawek lub zasad stosowanych w rozliczeniach z Zamawiającym w okresie umownym?

Wykonawca wyjaśnia, że ceny i stawki zawarte w taryfie są wartościami maksymalnymi jakie Wykonawca może stosować, jednakże składając ofertę zobowiązany jest do stosowania stawek zawartych w formularzu ofertowym, które nie mogą być wyższe niż zawarte w taryfie.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zmiany są możliwe przy zmianach cen na niższe od cen w ofercie. W SIWZ Dział III. Projekt umowy w § 7 ust. 2 Zamawiający przewidział możliwości dokonania zmian zawartej umowy.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania nowych stawek opłat dystrybucyjnych w przypadku wejścia w życie nowej lub zmienionej Taryfy OSD, określającej stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania?

Wykonawca wyjaśnia, że zobowiązany jest do stosowania stawek określonych w Taryfie OSD.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmiany zgodnie z SIWZ Dział III. Projekt umowy w § 7 ust. 2 przewidział możliwości dokonania zmian zawartej umowy, poza opłatą abonamentową, której cena jest zależna od Wykonawcy.

Pytanie 11

Czy Wykonawca w formularzu ofertowym ma podać cenę jednostkową paliwa gazowego wraz z podatkiem akcyzowym ?

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ Dział II. Opis przedmiotu zamówienia poinformował, iż Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie jest zwolniona z podatku akcyzowego.

Poprawiony Formularz oferty - Załącznik Nr 1 do SIWZ w załączeniu.

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Płockiego
mgr Inż. Jarosław Mioduski

Wpisać